АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ о 9 АПР 2020 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым

семьям на приобретение (строительство) жилья», утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

13.11.2013 № 2920

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья на территории Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 13.11.2013 № 2920 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 14.07.2014 № 2272, от 05.12.2014
№ 3709, от 20.04.2016 № 1421, от 30.01.2017 № 384, от 27.05.2019 № 1760),
следующие изменения:

1) в первом и четвертом абзацах подпункта 1 пункта 5 раздела 1 после слов
«социальной сфере» добавить слова «и культуре»;

2) в подпункте 2 пункта 5 раздела 1 после слов «социальной сфере»
добавить слова «и культуре»;

3) в третьем и пятом абзацах подпункта 4 пункта 5 раздела 1 после слов
«социальной сфере» добавить слова «и культуре»;

4) в седьмом абзаце пункта 13 раздела 2 слова «Постановление
Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской
области до 2024 года» заменить словами «Постановление Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»;

5) в восьмом абзаце пункта 13 раздела 2 слова «до 2021 года» исключить,
слова «26.06.2014 № 2030» заменить словами «15.10.2019 № 2917»;

6) в пункте 21 раздела 2 после слов «социальной сфере» добавить слова «и
культуре»;

7) в шестом абзаце пункта 28 раздела 2 после слов «социальной сфере»
добавить слова «и культуре»;

8) в пункте 31 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова «и
культуре»;

9) в пункте 34 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова «и
культуре»;

10) пункт 35 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«35. Специалист отдела по социальной сфере и культуре или работник

МФЦ, предоставляющие муниципальную услугу, ответственные за прием
документов, сличают представленные экземпляры оригиналов и копий
документов.»;

11) первый абзац пункта 36 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«36. Специалист отдела по социальной сфере и культуре или работник

МФЦ, предоставляющие муниципальную услугу, ответственные за прием
документов, передают молодой семье первый экземпляр заявления, с указанием
даты и времени поступления заявления, а второй помещают в учетное дело.»;

12) в первом и во втором абзацах пункта 38.1 раздела 3 после слов
«социальной сфере» добавить слова «и культуре»;

13) в четвертом абзаце пункта 38.1 раздела 3 слово «сектора» заменить
словами «отдела по социальной сфере и культуре»;

14) в пункте 39 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова
«и культуре»;

15) в пункте 42 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова
«и культуре»;

16) в пункте 68 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова
«и культуре»;

17) в десятом абзаце пункта 71 раздела 3 после слов «социальной сфере»
добавить слова «и культуре»;

18) в пункте 75 раздела 3 после слов «социальной сфере» добавить слова
«и культуре».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

// ®л?/ \ г  *//о Ф / \С
(| | /П р о т о к о л ь н а я ]^

Глава Верхнесалдинского городского 0Kpyir|'iv часть Я М.В. Савченко

http://v-salda.ru